INDICAÇÃO Nº 025/2018
Vereador Adriano Horbach
Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Indico ao Poder Executivo Municipal, para que, através da Secretaria competente, faça a demarcação e pintura das vagas de estacionamento das principais ruas do Município, fazendo a demarcação para carros e motos, especialmente para os idosos e deficientes físicos, com estudo a ser realizado pelo setor municipal competente.
Roca Sales, 30 de novembro de 2018.
Adriano Horbach,
Vereador.
JUSTIFICATIVA
Com a demarcação e o espaçamento correto das vagas de estacionamento, ficará estabelecida a medição do espaço entre os veículos e facilitará o estacionamento dos mesmos, tendo as vagas específicas para as motos e as vagas preferenciais.
Roca Sales, 30 de novembro de 2018.

Adriano Horbach,
Vereador.